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Nr 120.

Ankom till riksdagens kansli den 5 juni 1917 kl. 5 e. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut beträffande 
Kung!. Maj:ts proposition angående försäljning av krono- 
lägenheterna Klädesholmen nr 1 samt Koholmen nr 1, 
Stora och Lilla, m. m. i Göteborgs och Bohus län.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 83.)

I eu till riksdagen den 4 maj 1917 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition, nr 355, har Kungl. Maj:t, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen att

dels medgiva, att de i Stenkyrka socken av Göteborgs och Bohus 
län belägna kronolägenheterna Klädesholmen nr 1 samt Koholmen nr 
1, Stora och Lilla, med därtill hörande, å en av kommissionslantmätaren 
A. A. Rönnbäck år 1888 upprättad karta över Koholmen med nr 237, 
238, 239, 240, 241 och 242 betecknade holmar, dock med undantag av 
ej mindre de vid holmarna belägna hamnar, som äro att anse som all
männa, än även tomten nr 179 å Koholmen med en längd av omkring 
60 meter och en bredd av omkring 30 meter, må, under förutsättning 
att det den 26 juli 1888 emellan lotsverket och Klädesholmens kapell
församling upprättade kontrakt angående upplåtelse av viss del av Ko
holmen upphör att gälla, försäljas till Klädesholmens municipalsamhälle 
för en köpeskilling av 10,000 kronor att vid tillträdet kontant inbetalas 
till Kungl. Maj:ts befallningshavande i länet samt under villkor i övrigt:

att municipalsamhället bestrider alla med lagfart å fånget förenade 
kostnader;

att innehavare av tomt å det försålda området må allt efter sin 
önskan antingen mot pris, som ej överstiger därå belöpande andel av 
municipalsamhällets inköpspris för lägenheterna samt av de kostnader i 
övrigt samhället fått vidkännas för inköpet, förvärva tomten med ägande- 
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rätt eller ock fortfarande besitta densamma under enahanda förhållanden 
som hittills, allt i den mån tomterna icke måste för samhällets räkning 
tagas i anspråk till oavvisligt behov; samt

att municipalsamhäilet till mästerlotsen Alfred Strömberg, så länge 
han kvarstår i tjänsten, utgiver ett belopp av 112 kronor 50 öre för 
år räknat;

dels ock besluta, att nämnda köpeskilling skall tillgodoföras statens 
domäners fond.

Med anledning härav hade utskottet i sitt utlåtande, nr 83, hem
ställt, att Kungl. Maj:ts förevarande proposition måtte av riksdagen 
bifallas.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag bär första kam
maren bifallit utskottets hemställan oförändrad, varemot andra kam
maren bifallit utskottets hemställan med den ändring att den köpe
skilling, för vilken de ifrågavarande områdena finge försäljas, bestämdes 
till 5,000 kronor.

För sammanjämkning av den skiljaktighet, som sålunda förefinnes 
mellan kamrarnas beslut, får utskottet hemställa,

att andra kammaren må med frånträdande av 
sitt förut fattade beslut biträda första kammarens be
rörda beslut.

Stockholm den 5 juni 1917.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: herrar greve Hamilton, Petersson, P. Alfred, Paulson, Fahlén, Holmquist, 
Lindblad, Persson, Linders, Nilsson i Tånga, Nilsson i Linn&s, Sjöblom, 
Barthelson, friherre Hermelin, Igel och Svensson

Reservation

av herr Hamilton
samt av herrar Fahlén och Holmquist som ansett, att utskottet 

bort hemställa, att kamrarna, var och en med frånträdande av sitt be
slut, måtte fastställa köpeskillingen till 7,500 kronor.


